
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐIỀM HE 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Điềm He, ngày 08 tháng 10 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu công dân khám sơ tuyển Nghĩa vụ quân sự năm 2026 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM HE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của 11 luật về quân sự, quốc phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 01/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Quốc phòng; 

 Căn cứ Thông tư 68/2025/TT-BQP ngày 03/7/2025 của Bộ Quốc phòng về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 

04/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ. 

Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Lạng sơn, Chỉ thị Về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực 

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày 08/9/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lạng Sơn về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân năm 2026; 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 12/9/2025của UBND xã về việc tuyển 

chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân 

năm 2026; Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 17/9/2025 của UBND xã Điềm He về 

việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an 

nhân dân năm 2026;  

Theo đề nghị của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Điềm He,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu khám sơ tuyển Nghĩa vụ quân sự năm 2026 cho các 

thôn trên địa bàn xã Điềm He (có phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng NVQS xã, các đồng chí Trưởng thôn có trách nhiệm trước 

Chủ tịch UBND xã và Hội đồng NVQS xã về việc chỉ đạo tổ chức triển khai thực 

hiện khám sơ tuyển NVQS bảo đảm chỉ tiêu, chất lượng, đúng thời gian quy định. 

Địa điểm sơ tuyển: Tại trạm Y tế xã Điềm He, tỉnh Lạng Sơn. 



2 

 

 

 

Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND, Ban CHQS xã, Trạm y tế xã, Tài 

chính-Kế toán, các thành viên Hội đồng NVQS xã, các đồng chí Trưởng thôn chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                 
- Như điều 3 (t/h);    

- T.TĐU, TT HĐND xã (B/c); 

- CT, Các PCT UBND xã; 

- Ban chỉ huy QS xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lý Thị Dương 

 



3 

 

 

 

Phụ lục 

GIAO CHỈ TIÊU KHÁM SƠ TUYỂN NVQS NĂM 2026 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày 08/10/2025  

của Chủ tịch UBND xã Điềm He) 

 

SỐ TT ĐƠN VỊ 
CHỈ TIÊU GIAO KHÁM 

SƠ TUYỂN 
GHI CHÚ 

1.  Thôn Còn Pù 4  

2.  Thôn Khau Ngòa 5  

3.  Thôn Phù Huê 5  

4.  Thôn Bản Hẻo 13  

5.  Thôn Phiêng Lầy 6  

6.  Thôn Nà Me 5  

7.  Thôn Việt Yên 5  

8.  Thôn Khòn Lạn 7  

9.  Thôn Khòn Tẩư 2  

10.  
Thôn Khòn Duông-

Phiêng Phúc 
1  

11.  Thôn Khòn Cải 4  

12.  Thôn Bản Hạ 4  

13.  Thôn Bản Thượng 4  

14.  Thôn Bản Nhang 3  

15.  Thôn Nà Bung 1  

16.  Thôn Nà Súng 6  

17.  Thôn Thống Nhất 1  

18.  Thôn Khun Pàu 3  

19.  Thôn Pác Làng 5  

20.  Thôn Phú Nhuận 2  

21.  Thôn Trung Kiên 1  

22.  Thôn Điềm He 1 3  

23.  Thôn Điềm He 2 1  

24.  Thôn Bản Làn 4  

25.  Thôn Chi Quan 2  

Tổng cộng: 97  



4 

 

 

 

 


		2025-10-08T11:07:03+0700


		2025-10-08T11:33:11+0700


		2025-10-08T11:33:11+0700




